



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2017

**OBJETO:** Contratação da empresa **ADILSON CORREIA DE OLIVEIRA**, para aquisição de revistas e certificados para o Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência - PROERD, conforme Lei nº 2939/2013, Art. 5º de 25 de outubro de 2013.

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminhamento o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe. Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 18 de maio de 2017.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal

## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2017

**OBJETO:** Contratação da empresa **E M G RODRIGUES - EPP**, para aquisição de materiais de cama, mesa e banho para uso exclusivo do ABRIGO ANA RAFAELA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social.

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminhamento o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe. Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 18 de maio de 2017.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal

## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2017

**OBJETO:** Contratação da empresa **A CALEGARI & CIA LTDA - ME**, para aquisição de peças e prestação de serviços em caráter emergencial para manutenção da frota de veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, dando continuidade ao atendimento a população.

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminhamento o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe. Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 18 de maio de 2017.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal

## PORTARIA Nº 2841/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### RESOLVE:

I – Fica revogada a pedido a seguinte portaria:

Nome	Cargo e Instituição Educacional	A contar de	Portaria
Regiane Martins Rodrigues	Coordenação Pedagógica/20h - EMEI Professora Áurea Benck	15/05/2017	2.818/2017

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

III – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Dê ciência e cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de maio de 2017.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## DECRETO Nº 6037/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações,

### DECRETA:

**Art. 1º** Fica exonerado a pedido do cargo de Diretor do Departamento de Planejamento Estratégico, da Secretaria Municipal de Planejamento, Símbolo CC2, **Luiz Alberto dos Santos Masson**, a contar de 10 de maio de 2017.

**Art. 2º.** Fica revogado o decreto nº 6001/2017.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de maio de 2017.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal

## LEI Nº 3421/2017

(Projeto de Lei do Executivo 11/2017)

**LEI N. 3421/2017**  
**de 17 de maio de 2017**

“Dispõe sobre a inclusão de 2 (dois) loteamentos na Planta Genérica de Valores Imobiliários (valor do metro quadrado de edificações e terrenos) da área urbana, para fins de cálculo de IPTU e de ITBI”

**A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:**

**Art. 1º.** Ficam incluídos na Planta Genérica de Valores Imobiliários, a partir do Exercício de 2018, os seguintes loteamentos e seus respectivos valores por metro quadrado:

I – Loteamento **Residencial Campo Belo II**, no valor de R\$ 93,98 por m<sup>2</sup>;

II – Loteamento **Jardim Paraíso**, no valor de R\$ 31,33 por m<sup>2</sup>.

**Art. 2º.** Os loteamentos descritos no Artigo anterior serão corrigidos de acordo com os Índices Oficiais IPCA/IBGE.

**Art. 3º.** Esta Lei entra em vigor em 1º. de janeiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 17 de maio de 2017.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal

## LEI Nº 3426/2017

(Projeto de Lei do Legislativo 9/2017)

**LEI N. 3426/2017**  
**de 17 de maio de 2017**

“Autoriza o Poder Executivo a implantar o Estudo da “Constituição em Miúdos” nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Jacarezinho e dá outras providências.”

**A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:**

**Art. 1º.** Fica o Poder Executivo autorizado a implantar, através da Secretaria Municipal de Educação, o Estudo da “Constituição em Miúdos” nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Jacarezinho, Estado do Paraná.

**Art. 2º.** O Estudo da “Constituição em Miúdos” consistirá em:

I – promover, fomentar e estimular o estudo e a compreensão da Constituição Federal, tendo como base a “Constituição em Miúdos”;

II – expandir a noção cívica dos estudantes, despertando-lhes o interesse em conhecer as leis que regem o nosso País, o Estado e o Município, bem como a aprendizagem sobre os instrumentos que garantem seus direitos constitucionais, assim como dos seus deveres para a construção de uma sociedade melhor e mais justa;

III – promover a divulgação, através da apresentação final do estudo a ser realizado pelos alunos, junto à comunidade por diferentes estratégias pedagógicas.

**Art. 3º.** Fica o Poder Executivo autorizado, por meio da Secretaria Municipal de Educação, a estabelecer a primeira semana do mês de outubro de cada ano para apresentação de trabalhos referentes ao estudo da “Constituição em Miúdos”, comemorando a promulgação da Constituição da República Federativa do Brasil em 5 de outubro de 1988.

**Art. 4º.** As equipes administrativas e pedagógicas das Escolas poderão definir, com o Corpo Docente, as séries da Educação Básica em que serão desenvolvidos o estudo e a apresentação da “Constituição em Miúdos”.

**Art. 5º.** Para a consecução dos objetivos do estudo da “Constituição em Miúdos”, as Escolas Municipais, através da Secretaria Municipal de Educação, poderão buscar o apoio e parcerias com Escolas do Legislativo.

**Art. 6º.** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 17 de maio de 2017.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no **Contrato 410/2015 – Dispensa de Licitação nº 135/2015**, firmado com a empresa **CLEIDE CESCO** CPF: 210.653.499-04, altera-se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção:

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR CONTRATADO MENSAL R\$	VALOR REAJUSTADO MENSAL R\$
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA COSTA JUNIOR, 42 – CENTRO.	2.850,00	3.154,10

**VALOR ADITIVO:** R\$1.824,60 (Mil oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos) **para suprir os 6 (seis) meses de contrato compreendido de Maio até Outubro de 2017.**

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:** 1710.1236500082.061 – 3.3.90.36.00 – FR104 – CÓD. REDUZIDO 1233 - R\$ 1.824,60.

Jacarezinho, PR, 17 de Maio de 2017.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

LEI Nº 3422/2017

(Projeto de Lei do Executivo 12/2017)

LEI N. 3422/2017  
de 17 de maio de 2017

“Dispõe sobre inclusão e alteração no Plano Plurianual – Lei Municipal 2.989, de 19 de dezembro de 2013”

**A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:**

**Art. 1º.** Fica incluída no Anexo “Programas de Governo”, constante da Lei Municipal 2.989, de 19 de dezembro de 2013, a Ação abaixo especificada:

**Programa 0019 – Modernização e Ampliação da Rede de Atendimento**

Ação 1.022 – Aquisição de Veículos Para Uso das Equipes da Atenção Básica (ESF)

**Art. 2º.** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 17 de maio de 2017.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal

#### AÇÕES

PROGRAMA: 0019 - Modernização e Ampliação da Rede de Atendimento.

Ação / Função e Subfunção	Unidade Responsável	Tipo	Produto	Unidade Orçamentária	Ano	Metas	Valores (Em R\$ 1,00)
1.022 - Aquisição de veículos para uso das Equipes da Atenção Básica	Fundo Mun. de Saúde	Projeto	Veículos	Unidade	2017	2	88.325,00
FUNÇÃO 10 - Saúde.					-	-	-
SUB-FUNÇÃO 301 - Atenção Básica.							
<b>Total no PPA</b>						<b>2</b>	<b>88.325,00</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

#### PROGRAMAS: RELATÓRIO COMPLETO

01. Denominação

Modernização e Ampliação da Rede de Atendimento

02. Objetivo

Garantir o acesso da população e serviços de qualidade, mediante estruturação e investimentos na Rede de Serviços de Saúde.

03. Público Alvo

População do Município.

04. Unidade Orçamentária

Secretaria Municipal de Saúde.

05. Natureza

Temporária

06. Quantidade de Indicadores

07. Quantidade de Ações

1

08. Valor do Programa (Em R\$ 1,00)

88.325,00

#### 09. INFORMAÇÕES SOBRE INDICADORES

Descrição / Unidade de Medida	Índice mais Recente	Apurado	Desejado no final do PPA	Fonte
Não Mensurável	-	-	-	SMAS



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

LEI Nº 3423/2017

(Projeto de Lei do Executivo 13/2017)

LEI N. 3423/2017  
de 17 de maio de 2017

“Emenda o Anexo de Prioridades e Metas da Administração Municipal, constante da Lei Municipal 3.359, de 14 de julho de 2016”

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º.** Fica inclusa no Anexo de Prioridades e Metas da Administração Municipal, constante da Lei Municipal 3.359, de 14 de julho de 2016, a seguinte Ação:

PRIORIDADES E METAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

ÓRGÃO	08	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
Programa	0019	MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ATENDIMENTO	Metas	Valores
Objetivos		Garantir o acesso da população a serviços de qualidade, mediante estruturação e investimentos na Rede de Serviços de Saúde.		
Ações/Produtos	1022	Aquisição de Veículos Para Uso das Equipes da Atenção Básica (ESF)	2	88.325,00
		Recursos Vinculados		<b>88.325,00</b>

**Art. 2º.** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 17 de maio de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

LEI Nº 3424/2017

(Projeto de Lei do Executivo 14/2017)

LEI N. 3424/2017  
de 17 de maio de 2017

“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial, nos termos da Lei Municipal 3.401, de 15 de dezembro de 2016, e da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, Artigo 43”

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º.** Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 88.325,00 (oitenta e oito mil trezentos e vinte e cinco reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL			
ÓRGÃO	08	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	10	Fundo Municipal de Saúde	
FUNÇÃO	10	Saúde	
SUBFUNÇÃO	301	Atenção Básica	
PROGRAMA	0019	Modernização e Ampliação da Rede de Atendimento	
PROJETO	1.022	Aquisição de Veículos Para Uso das Equipes da Atenção Básica (ESF)	
DOTAÇÃO		0810.1030100191.022	
NATUREZA	4.4.90.52.00	Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 500 – Bloco de Investimento na Rede de Serviços de Saúde – Portaria 204-GM de 2007 – Exercícios Anteriores	88.325,00
TOTAL DO CRÉDITO			<b>88.325,00</b>

**Art. 2º.** Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º., inciso I da Lei Federal 4.320/1964:

I – Superávit Financeiro do Exercício de 2016, na Fonte de Recursos abaixo:

500	Bloco de Investimento na Rede de Serviços de Saúde – Portaria 204-GM de 2007	88.325,00
TOTAL		<b>88.325,00</b>

**Art. 3º.** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 17 de maio de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

LEI Nº 3425/2017

(Projeto de Lei do Executivo 15/2017)

LEI N. 3425/2017  
de 17 de maio de 2017

“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, nos termos da Lei Municipal 3.401, de 15 de dezembro de 2016, e alteração das demais peças orçamentárias vigentes, e da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, Artigo 43”

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º.** Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 267.265,00 (duzentos e sessenta e sete mil duzentos e sessenta e cinco reais), para as dotações abaixo especificadas e, conseqüentemente, alterações no PPA Quadriênio 2014 a 2017 (Lei Municipal 2.989, de 19 de dezembro de 2013) e LDO 2017 (Lei Municipal 3.359, de 14 de julho de 2016):

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ÓRGÃO	0800	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0810	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0810.1012200112.081	
3.3.90.39.00		Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 499 – Gestão do SUS - Exercícios Anteriores	2.265,00
DOTAÇÃO		0810.1030200152.096	
3.3.90.33.00	399	Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente	20.000,00
3.3.90.37.00	400	Locação de Mão de Obra – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente	65.000,00
3.3.90.39.00	402	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente	50.000,00
DOTAÇÃO		0810.1030200162.099	
3.3.71.70.00	416	Rateio pela Participação em Consórcio Público – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente	130.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			<b>267.265,00</b>

**Art. 2º.** Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º., incisos I e III da Lei Federal 4.320/1964:

I – Superávit Financeiro do Exercício de 2016, na Fonte de Recursos abaixo:

499	Gestão do SUS	2.265,00
TOTAL		<b>2.265,00</b>

III – Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constantes do Orçamento vigente:

REDUÇÕES			
ÓRGÃO	0800	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0810	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0810.1030600122.108	
3.3.90.30.00	452	Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente	35.000,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DOTAÇÃO		0810.1030200142.159	
3.3.90.39.00	389	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente	30.000,00
ÓRGÃO	1200	SECRETARIA MUNICIPAL DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS	
UNIDADE	1210	Gabinete do Secretário	
DOTAÇÃO		1210.2266100261.035	
4.4.90.51.00	617	Obras e Instalações – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente	100.000,00
DOTAÇÃO		1210.2312200272.148	
3.3.90.39.00	625	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente	100.000,00
TOTAL DAS REDUÇÕES			<b>265.000,00</b>

**Art. 3º.** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 17 de maio de 2017.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 32/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 136/2017.

OBJETO: aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	9	CAIXA DE SOBREPOR PVC SISTEMA X	RADIAL	UND	27,00	5,90	159,30
1	14	Conector RJ11	INTERNEED	UND	43,00	1,72	73,96
1	31	DISJUNTOR 3X100 A	CHINT	UND	7,00	167,00	1169,00
1	32	DISJUNTOR 3X30A	CHINT	MT	8,00	46,50	372,00
1	33	DISJUNTOR 3X40A	CHINT	MT	8,00	48,50	388,00
1	34	DISJUNTOR 3X50 A	CHINT	MT	8,00	48,40	387,20
1	35	DISJUNTOR 3X60 A	CHINT	MT	8,00	49,50	396,00
1	36	DISJUNTOR 3X80 A DIM	CHINT	UND	6,00	109,00	654,00
1	37	DISJUNTOR 3 X 90A	CHINT	UND	6,00	188,50	1131,00
1	55	LAMPADA ECONOMICA 25W LUZ FRIA BRANCA 127V 6400K	G-LIGHT	UND	51,00	15,50	790,50
1	56	LÂMPADA ECONÔMICA 33W LUZ FRIA BRANCA 127V 6400K	OUROLUX	MT	58,00	27,15	1574,70
1	57	LAMPADA ECONOMICA 45W LUZ FRIA BRANCA 127V 6400K	G LIGHT	MT	65,00	38,70	2515,50
1	58	LAMPADA ECONOMICA 85W LUZ FRIA BRANCA 127V 6400K	G LIGHT	UND	76,00	76,80	5836,80
1	59	LAMPADA ECONOMICA 85W LUZ FRIA BRANCA 220V	G LIGHT	UND	26,00	78,65	2044,90
1	60	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W T10 LUZ DO DIA 6400K	EMPALUX	UND	55,00	8,65	475,75
1	63	LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUBULAR E40 VIDA	IDEAL	UND	23,00	64,40	1481,20
1	75	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR 2X20W BIVOLT	ECP	UND	15,00	20,95	314,25
1	78	REATOR V. METALICO 70W C/BASE EXT-AFP-ABNT-CX ZINCADA	ALMIRANTE	UND	15,00	72,25	1083,75
1	84	SISTEMA X INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	RADIAL	UND	43,00	6,90	296,70
2	1	Acabamento Registro	DELTA	UND	10,00	22,39	223,90
2	2	Acabamento Válvula	CENSI	UND	10,00	31,80	318,00
2	3	Acabamento Válvula Cromada	CENSI	UND	11,00	68,65	755,15
2	4	Acabamento Válvula Colorido	CENSI	UND	10,00	29,80	298,00
2	5	Adaptador Soldável 20x1/02	PEVESUL	UND	50,00	0,60	30,00
2	6	Adaptador Soldável 25 mm	PEVESUL	UND	50,00	0,68	34,00
2	7	Adaptador Soldável 50	PEVESUL	UND	50,00	3,39	169,50
2	8	Adesivo bisnaga 75 g	PEVESUL	UND	50,00	4,84	242,00
2	9	Adesivo Pote 175	PEVESUL	UND	31,00	10,99	340,69
2	10	Anel Esgoto 100	PEVESUL	UND	30,00	2,50	75,00
2	11	Anel Esgoto 40	PEVESUL	UND	30,00	1,00	30,00
2	12	Anel Esgoto 50	PEVESUL	UND	31,00	2,80	86,80
2	13	Assento sanitário simples	METASUL	UND	18,00	15,30	275,40
2	14	Assento sanitário estofado	METASUL	UND	8,00	69,20	553,60
2	15	Abraçadeira Rosca Sem Fim 1" x 11/2	WORKER	UND	30,00	3,90	117,00
2	16	Abraçadeira Rosca Sem Fim ¾" 1/16	WORKER	UND	30,00	2,40	72,00
2	17	Anel Vedação de Vaso	WORKER	UND	32,00	13,40	428,80
2	18	Bolsa Preta Vaso	CIPLA	UND	32,00	5,50	176,00
2	19	Base Registro Gaveta ¾	DELTA	UND	30,00	26,80	804,00
2	20	Base Registro Pressão ¾	DELTA	UND	30,00	26,80	804,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

2	21	Base Válvula	ASTRA	UND	10,00	98,00	980,00
2	22	Bóia ¾	VIQUA	MT	7,00	11,85	82,95
2	23	Caixa D'água de 1000 litros	FORTLEVE	MT	2,00	330,00	660,00
2	24	Caixa D'água 310 litros	FORTLEVE	MT	1,00	147,00	147,00
2	25	Caixa D'água 500 litros	FORTLEVE	MT	2,00	187,00	374,00
2	26	Caixa Descarga	METASUL	MT	3,00	29,80	89,40
2	27	Caixa Sanfonada 100*50	PEVESUL	MT	10,00	15,95	159,50
2	28	Cotovelo 45 100	PEVESUL	MT	20,00	6,89	137,80
2	29	Cotovelo Esgoto 45 50	PEVESUL	MT	20,00	2,75	55,00
2	30	Cotovelo Esgoto 45 75	PEVESUL	MT	20,00	4,90	98,00
2	31	Cotovelo Esgoto 90 40	PEVESUL	UND	20,00	0,94	18,80
2	32	Cotovelo Esgoto 90 50	PEVESUL	UND	20,00	1,85	37,00
2	33	Cotovelo Esgoto 90 75	PEVESUL	UND	20,00	4,90	98,00
2	34	Cotovelo Roscavel ¾	PEVESUL	UND	20,00	1,05	21,00
2	35	Cotovelo Soldável 45 20	PEVESUL	UND	20,00	1,35	27,00
2	36	Cotovelo Soldável 45 50	PEVESUL	UND	20,00	5,35	107,00
2	37	Cotovelo Soldável 90 20	PEVESUL	UND	20,00	1,00	20,00
2	38	Cotovelo Soldável 90 25	PEVESUL	UND	20,00	0,49	9,80
2	39	Cotovelo Soldável 90 50	PEVESUL	UND	20,00	2,90	58,00
2	40	Cotovelo esgoto 100 x 90	PEVESUL	UND	20,00	3,85	77,00
2	41	Durepoxi 100	ALBA	UND	12,00	7,30	87,60
2	42	Engate 40 cm	PEVESUL	UND	20,00	3,50	70,00
2	43	Engate flexível 60 cm	PEVESUL	UND	10,00	4,85	48,50
2	44	Engate 50	PEVESUL	UND	10,00	4,00	40,00
2	45	Flange Soldável 25x3/4	PEVESUL	UND	15,00	7,90	118,50
2	46	Flange Soldável 50x1.1/2	PEVESUL	UND	15,00	15,30	229,50
2	47	Filete Massa Calafetar	ALBA	MT	20,00	0,73	14,60
2	48	Joelho sold 25x90	PEVESUL	UND	20,00	0,78	15,60
2	49	Joelho azul 3/4	PEVESUL	UND	10,00	4,35	43,50
2	50	Luvas azul 20x1/2	PEVESUL	UND	15,00	3,50	52,50
2	51	Luvas esgoto 100	PEVESUL	UND	15,00	3,80	57,00
2	52	Luva esgoto 40 de correr	PEVESUL	UND	10,00	8,60	86,00
2	53	Luvas esgoto 40	PEVESUL	UND	10,00	0,96	9,60
2	54	Luvas esgoto 50 de correr	PEVESUL	UND	10,00	10,65	106,50
2	55	Luvas esgoto 50	PEVESUL	UND	10,00	2,40	24,00
2	56	Luvas esgoto 75	PEVESUL	UND	10,00	4,39	43,90
2	57	Luvas soldável 25	PEVESUL	UND	10,00	0,80	8,00
2	58	Luvas Soldável 50	PEVESUL	UND	10,00	2,79	27,90
2	59	Niple Roscavel ½	PEVESUL	UND	10,00	0,49	4,90
2	60	Niple Roscável ¾	PEVESUL	UND	10,00	1,81	18,10
2	61	Pasta Lubrificante	PEVESUL	UND	10,00	24,70	247,00
2	62	Plugue Roscável 1x2	PEVESUL	UND	10,00	0,75	7,50
2	63	Plugue Roscável ¾	PEVESUL	UND	10,00	0,75	7,50
2	64	Parafuso vaso 10	PEVESUL	UND	20,00	1,85	37,00
2	65	Redução Esgoto 100x50	PEVESUL	UND	10,00	4,75	47,50
2	66	Redução Esgoto 50x40	PEVESUL	UND	10,00	1,10	11,00
2	67	Redução Soldável 25x20	PEVESUL	UND	10,00	0,65	6,50
2	68	Registro Esfera Soldável 25	PEVESUL	UND	10,00	8,30	83,00
2	69	Registro Esfera Soldável 50	PEVESUL	UND	8,00	19,30	154,40
2	70	Reparo Torneira MVS	DELTA	UND	5,00	19,75	98,75
2	71	Reparo Válvula Máster	CENSI	UND	6,00	24,70	148,20



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

2	72	Reparo Válvula Max	CENSI	UND	6,00	27,90	167,40
2	73	Silicone 280g	WORKER	UND	6,00	13,75	82,50
2	74	Silicone 50 g	WORKER	UND	10,00	5,25	52,50
2	75	Sifão flexível 1.1/2	KALA	UND	12,00	7,20	86,40
2	76	Te azul 25x1/2	PEVESUL	UND	11,00	4,40	48,40
2	77	Te azul 25x3/4	PEVESUL	UND	11,00	5,90	64,90
2	78	Te esgoto 100	PEVESUL	UND	10,00	8,10	81,00
2	79	Te esgoto 40	PEVESUL	UND	10,00	2,00	20,00
2	80	Te esgoto 50	PEVESUL	UND	10,00	4,75	47,50
2	81	Te soldável 25	PEVESUL	UND	10,00	0,85	8,50
2	82	Te soldável 50	PEVESUL	UND	10,00	6,29	62,90
2	83	Te soldável 50x25	PEVESUL	UND	10,00	8,70	87,00
2	84	Tubo esgoto 100	PEVESUL	UND	10,00	7,75	77,50
2	85	Tubo esgoto 40	PEVESUL	UND	10,00	3,10	31,00
2	86	Tubo esgoto 50	PEVESUL	UND	10,00	5,45	54,50
2	87	Tubo esgoto 75	PEVESUL	UND	10,00	7,80	78,00
2	88	Tubo Soldável 20	PEVESUL	UND	10,00	1,50	15,00
2	89	Tubo soldável 25	PEVESUL	UND	10,00	2,10	21,00
2	90	Tubo soldável 50	PEVESUL	UND	10,00	8,90	89,00
2	91	Tubo de ligação ajustável sanfonado blukit	VALEPLAST	UND	10,00	16,65	166,50
2	92	Tubo para caixa descarga	PEVESUL	UND	11,00	15,00	165,00
2	93	Torneira tanque plástica ½	AZZO	UND	12,00	11,75	141,00
2	94	Torneira tanque plástica ¾	AZZO	MT	5,00	24,00	120,00
2	95	Torneira cozinha C23	DELTA	UND	6,00	58,00	348,00
2	96	Torneira cozinha C50	DELTA	UND	5,00	58,00	290,00
2	97	Válvula Cromada Lavatório	DELTA	UND	10,00	9,50	95,00
2	98	Vasos Sanitários branco simples	CELITE	UND	7,00	98,00	686,00
2	99	Veda Rosca 50 m	MULTIFITA	UND	13,00	13,00	169,00
2	100	Vedante torneira ½	DELTA	UND	20,00	0,75	15,00
2	101	Vedante torneira ¾	DELTA	UND	20,00	0,75	15,00
2	102	Válvula Metal Lavatório	DELTA	UND	12,00	15,00	180,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME.

VALOR: R\$ 35.755,65 (trinta e cinco mil setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1777
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1778
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1622
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1624
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1779
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 1787
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1780
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1781
0510.0412300062.030	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1782
0510.0412900062.033	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1783
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1784
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1785
1010.0412200252.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1786
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1788
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1795



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1789
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	COD REDUZIDO 1790
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1791
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1796
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1797
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	COD REDUZIDO 1798
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 933	COD REDUZIDO 1799
0920.0824400222.129	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1800
0920.0824400222.130	3.3.90.37.00	FR 938	COD REDUZIDO 1801
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1792
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1372
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1622

**VIGÊNCIA:** 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 16 de maio de 2017.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL/DEPARTAMENTO	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Ap. O. Cotrim
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fábio Júnior Soares
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suéllen M. Rosseto M. dos Santos
CORPO DE BOMBEIROS	Douglas Tadeu Cirelli
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. de Oliveira Andrade
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
TESOURARIA	Reinaldo Galerani
ARRECADAÇÃO	Isa Marci Demétrio Teixeira
CONTABILIDADE	Josiane A. Candido de Souza
PLANEJAMENTO	Cristina Ferreira Meira Domingos

Jacarezinho, 16 de maio de 2017.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 32/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 137/2017.

OBJETO: aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	4	CABO DE COBRE FLEXIVEL 16MM	IBÉRICA	UND	171,00	6,50	1111,50
1	5	CABO DE COBRE PP 3X10MM	IBÉRICA	UND	145,00	9,30	1348,50
1	6	CABO DE COBRE PP 3X2,5MM	IBÉRICA	UND	153,00	4,43	677,79
1	7	CABO DE COBRE PP 3X6MM	IBÉRICA	MT	150,00	11,70	1755,00
1	18	CONJ. 3 SEÇÃO S. C/PLACA 4X2	ILUMI	MT	36,00	11,48	413,28
1	40	FILTRO DE LINHA 6T E PROTEÇÃO TOMADA NBR 2P + T	KAIROS	MT	50,00	24,93	1246,50
1	50	Fita alta fusão 10m	FOX	MT	95,00	18,00	1710,00
1	65	LAMPADA V. METALICA 70W TUBULAR E 27 VIDA MEDIANA 32.000H	OUROLUX	UND	33,00	30,98	1022,34
1	71	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR 1X110W BIVOLT	ECP	UND	20,00	61,93	1238,60
1	77	REATOR VAPOR METAL. 250W COM BASE EXT.A.F.P. ABNT CX ZN	SAMA	UND	27,00	116,70	3150,90
1	81	RELÉ FOTO ELÉTRICO BIVOLT	ECP	MT	47,00	25,20	1184,40
3	1	Eletroduto de PVC rígido 1 ½	DUTOPLAST	MT	3,00	13,85	41,55
3	2	Luva PVC rígido c/ rosca 1 ½	DUTOPLAST	UND	4,00	1,30	5,20
3	3	Condulete de alum contactar ct/Sr t 1/	ALUMIL	UND	1,00	24,60	24,60
3	4	Bucha de redução alum 21 1/2x1 ¼	ALUMIL	UND	2,00	15,00	30,00
3	5	Eletroduto de PVC rígido 1 1/4	DUTOPLAST	UND	10,00	11,85	118,50
3	6	Luva PVC rígido c/ rosca	DUTOPLAST	UND	10,00	1,90	19,00
3	7	Curva PVC rígido c/ rosca 90 x 1 ¼	DUTOPLAST	UND	2,00	2,70	5,40
3	8	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	DUTOPLAST	UND	4,00	8,40	33,60
3	9	Luva PVC Rígido C/ Rosca 1	DUTOPLAST	UND	3,00	0,65	1,95
3	10	Condulete de alum ct/Sr t 1 ¼	ALUMIL	UND	3,00	11,21	33,63
3	11	Condulete de alum ct/Sr t 1	ALUMIL	UND	1,00	6,10	6,10
3	12	Condulete de alum ct/Sr e 1	ALUMIL	UND	1,00	6,40	6,40
3	13	Sealtubo 1	ALUMIL	UND	5,00	5,10	25,50
3	14	Box reto de alumínio 1	ALUMIL	UND	5,00	4,60	23,00
3	15	Cabo de cobre flex 750v 6.0mm2 conf nbr	IBÉRICA	UND	440,00	2,35	1034,00
3	16	Cabo de cobre flex 750v 4.0mm2 conf nbr verde	IBÉRICA	UND	110,00	1,28	140,80



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

3	17	Cabo de cobre flex 750v 4,0mm2 conf nbr	IBÉRICA	UND	150,00	1,28	192,00
3	18	Cabo de Cobre Flexível 2.5mm X 750V	IBÉRICA	UND	65,00	0,84	54,60
3	19	Caixa tomada 85x35 c/1 furo 26.5x70 p/ nbr 14136	BRUM	UND	2,00	30,00	60,00
3	20	Caixa PVC mult. Sob 2p+t t-20ª	ILUMI	UND	5,00	26,85	134,25
3	21	Disjuntor din ABNT curva c 3x40	JNG	UND	3,00	34,10	102,30
3	22	Disjuntor din jng curva c2 x25a	JNG	UND	3,00	28,60	85,80
3	23	Abraçadeira tipo d1 ½ com trava	FIXTIL	UND	15,00	1,80	27,00
3	24	Abraçadeira tipo d1 pol com trava	FIXTIL	UND	20,00	1,20	24,00
3	25	Abraçadeira tipo d11/4 com trava	FIXTIL	UND	40,00	1,50	60,00
3	26	Parafuso. Auto. cab. Fenda 4.8x45(panela)	CISER	UND	75,00	0,09	6,75
3	28	Cinta de nylon jng 200mm x 3,6mm pacote c/ 100	JNG	UND	1,00	10,10	10,10
3	29	Conector split bolt 35 mm2	CONIMEL	UND	4,00	6,85	27,40
3	30	FITA AUTO FUSÃO I-10 19MMX10MX0,76MM	FOXLUX	UND	1,00	22,20	22,20
3	31	Lâmpada tubular led 20w 6500k biv 1,20cm 1650lm	MBLED	MT	28,00	27,70	775,60
3	32	Base para rele foto célula (cpfl) (jng)	JNG	MT	1,00	18,10	18,10
3	33	Rele foto eletrônico transp nf/220v jng	JNG	MT	1,00	21,45	21,45
3	34	Cabo de cobre flex 750v 1,0mm2 - conf nbr	IBÉRICA	MT	10,00	0,44	4,40
3	35	Contator stark - cjx1f - 0922	STARK	MT	1,00	68,35	68,35
3	36	Disjuntor din jng curva c 2x 16ª - bip	JNG	MT	1,00	27,70	27,70
3	37	Prensa cabo PVC ¾ pg21mm	JNG	MT	1,00	4,00	4,00
3	38	Cabo de cobre multipolar silnax 0.6 / 1kv 3x 4,0	IBÉRICA	MT	35,00	8,95	313,25
3	39	Cabo de cobre flex 750v 1,5 mm2 - conf nbr preto	IBÉRICA	MT	350,00	0,54	189,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME.

**VALOR:** R\$ 18.636,29 (dezoito mil seiscentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos).

**RECURSOS:**

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1777
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1778
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1622
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1624
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1779
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 1787
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1780
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1781
0510.0412300062.030	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1782
0510.0412900062.033	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1783
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1784
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1785



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1010.0412200252.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1786
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1788
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1795
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1789
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	COD REDUZIDO 1790
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1791
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1796
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1797
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	COD REDUZIDO 1798
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 933	COD REDUZIDO 1799
0920.0824400222.129	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1800
0920.0824400222.130	3.3.90.37.00	FR 938	COD REDUZIDO 1801
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1792
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1372
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1622

**VIGÊNCIA:** 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 16 de maio de 2017.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL/DEPARTAMENTO	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Ap. O. Cotrim
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fábio Júnior Soares
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suéllen M. Rosseto M. dos Santos
CORPO DE BOMBEIROS	Douglas Tadeu Cirelli
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. de Oliveira Andrade
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
TESOURARIA	Reinaldo Galerani
ARRECAÇÃO	Isa Marci Demétrio Teixeira
CONTABILIDADE	Josiane A. Candido de Souza
PLANEJAMENTO	Cristina Ferreira Meira Domingos

Jacarezinho, 16 de maio de 2017.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 32/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 138/2017.

OBJETO: aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	BUCHA COM BORBA Nº06	VONDER	UND	72,00	0,16	11,52
1	2	BUCHA COM BORBA Nº08	VONDER	UND	72,00	0,18	12,96
1	3	BUCHA COM BORBA Nº10	VONDER	UND	72,00	0,35	25,20
1	8	CADEADO 40	PADO	MT	58,00	22,00	1276,00
1	10	Canaleta X 2 mts de fita dupla face 20mmx 2mts	TRAMONTINA	MT	82,00	6,40	524,80
1	11	CONDUITE FLEXIVEL AMARELO REFORÇADO ¾"	KRONA	MT	408,00	1,56	636,48
1	12	CONDUITE MANGUEIRA POLIETILENO 1"	MEGA TUBOS	MT	180,00	2,20	396,00
1	13	CONDUITE MANGUEIRA 3/4"	MEGA TUBOS	UND	202,00	1,68	339,36
1	15	Conector RJ45	TRAMONTINA	UND	74,00	0,80	59,20
1	16	CONJ. 1 SEÇÃO S. C/PLACA 4X2	TRAMONTINA	UND	47,00	5,68	266,96
1	17	CONJ. 2 SEÇÃO S. C/PLACA 4X2	TRAMONTINA	MT	37,00	12,30	455,10
1	19	CONJ. 1 SEÇÃO S. +TOMADA C/ PLACA 4X2	TRAMONTINA	MT	26,00	12,00	312,00
1	20	DISJUNTOR 1X15 A	SOPRANO	UND	18,00	8,68	156,24
1	21	DISJUNTOR 1X20 A	SOPRANO	UND	23,00	9,70	223,10
1	22	DISJUNTOR 1X30 A	SOPRANO	UND	20,00	9,30	186,00
1	23	DISJUNTOR 1X40 A	SOPRANO	UND	20,00	9,60	192,00
1	24	DISJUNTOR 1X50 A	SOPRANO	UND	29,00	9,60	278,40
1	25	DISJUNTOR 1X60 A	SOPRANO	UND	26,00	11,65	302,90
1	26	DISJUNTOR 2X20 A	SOPRANO	UND	28,00	31,90	893,20
1	27	DISJUNTOR 2X30 A	SOPRANO	UND	20,00	32,90	658,00
1	28	DISJUNTOR 2X40 A	SOPRANO	UND	23,00	33,70	775,10
1	29	DISJUNTOR 2X50 A	SOPRANO	UND	17,00	35,15	597,55
1	30	DISJUNTOR 2X60 A	SOPRANO	UND	19,00	36,15	686,85
1	38	ESPELHO PLACA 2X4 BRANCO	TRAMONTINA	UND	32,00	2,12	67,84
1	39	ESPELHO PLACA 2X4 C/ 1 FURO BRANCA	TRAMONTINA	UND	30,00	2,60	78,00
1	41	FIO CORDÃO FLEXIVEL PARA ALELO 2X2,5 MM FLEX 1,5MM	SIL	UND	235,00	2,20	517,00
1	42	FIO CORDÃO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5 MM FLEX 1,5MM	SIL	UND	195,00	1,25	243,75
1	43	FIO DE COBRE FLEXIVEL 750V X 1,5MM PRETO	SIL	UND	198,00	0,67	132,66
1	44	FIO DE COBRE FLEXIVEL 750V X 2,5MM PRETO	SIL	UND	178,00	1,35	240,30
1	45	FIO DE COBRE FLEXIVEL 750V X 6.0MM PRETO	SIL	UND	224,00	2,60	582,40
1	46	Fio Flexível 1,5mm x 750 V	SIL	UND	195,00	0,66	128,70
1	47	Fio Flexível 2,5mm x 750 V	SIL	UND	235,00	1,10	258,50
1	48	Fio flexível 4,0 mm x 750V	SIL	UND	235,00	1,70	399,50



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	49	Fio flexível 6,0 mm x 750V	SIL	UND	235,00	2,55	599,25
1	51	Fita isolante 10 mt	TRAMONTINA	UND	49,00	4,65	227,85
1	52	Fita isolante 20 mts	TRAMONTINA	UND	39,00	7,80	304,20
1	53	Fita zebra demarcação solo 48mm x 30 mts	NOVE54	UND	70,00	9,65	675,50
1	54	INTERRUPTOR EXTERNO REDONDO 1 TECLA SIMPLES	FAME	UND	27,00	6,15	166,05
1	61	LAMPADA FLUORESCENTE 40W T10 LUZ DO DIA 6400K	OUROLUX	UND	88,00	8,65	761,20
1	62	LÂMPADA FLUORESCENTE SUPER LED HO 40W BIVOLT 6400K	OUROLUX	UND	39,00	53,80	2098,20
1	64	LAMPADA V. METALICA 250W TUBULAR E 40 VIDA MEDIANA 32.000H	OUROLUX	MT	25,00	43,45	1086,25
1	66	Mangueira azul polietileno Liza 3/4" x 3.0mm	MEGA TUBOS	MT	114,00	2,65	302,10
1	67	PARAFUSO SEXTAVADO Nº06	VONDER	MT	150,00	1,05	157,50
1	68	PARAFUSO SEXTAVADO Nº08	VONDER	MT	140,00	1,34	187,60
1	69	PARAFUSO SEXTAVADO Nº10	VONDER	MT	140,00	1,67	233,80
1	70	Plafon Branco E27	LIEGE	MT	85,00	3,80	323,00
1	72	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR 1X20W BIVOLT	RCG	MT	23,00	17,25	396,75
1	73	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR 1X40W BIVOLT	RCG	MT	40,00	25,25	1010,00
1	74	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR 2X110W BIVOLT	RCG	MT	17,00	101,90	1732,30
1	76	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR 2X40W BIVOLT	RCG	UND	21,00	29,25	614,25
1	79	Receptáculo de louça Bocal E27	LIEGE	UND	20,00	3,05	61,00
1	80	Receptáculo de louça Bocal E40	LIEGE	UND	20,00	8,50	170,00
1	82	SENSOR DE PRESENÇA 127V	FOX LUX	UND	12,00	52,25	627,00
1	83	Soquete anti vibratório de pressão para fluorescente	FOX LUX	UND	93,00	2,75	255,75
1	85	TE UNIVERSAL MODELO NOVO 2P + TERRA NBR	FAME	UND	78,00	6,50	507,00
1	86	TOMADA 2P+TERRA SOBREPOR EXTERNA 20 AMPERES	FOX LUX	UND	39,00	5,55	216,45
3	27	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	TRAMONTINA	UND	4,00	4,90	19,60
4	1	Argamassa 20kg Externa	BERGMANN	UND	120,00	17,90	2148,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** POLIZEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA ME.

**VALOR:** R\$ 26.794,17 (vinte e seis mil setecentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos).

**RECURSOS:**

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1777
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1778
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1622
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1624
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1779
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 1787
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1780



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1179 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1781
0510.0412300062.030	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1782
0510.0412900062.033	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1783
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1784
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1785
1010.0412200252.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1786
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1788
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1795
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1789
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	COD REDUZIDO 1790
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1791
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1796
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1797
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	COD REDUZIDO 1798
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 933	COD REDUZIDO 1799
0920.0824400222.129	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1800
0920.0824400222.130	3.3.90.37.00	FR 938	COD REDUZIDO 1801
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1792
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1372
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1622

**VIGÊNCIA:** 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 16 de maio de 2017.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL/DEPARTAMENTO	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Ap. O. Cotrim
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fábio Júnior Soares
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suélien M. Rosseto M. dos Santos
CORPO DE BOMBEIROS	Douglas Tadeu Cirelli
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. de Oliveira Andrade
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
TESOURARIA	Reinaldo Galerani
ARRECADAÇÃO	Isa Marcí Demétrio Teixeira
CONTABILIDADE	Josiane A. Candido de Souza
PLANEJAMENTO	Cristina Ferreira Meira Domingos

Jacarezinho, 16 de maio de 2017.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal